
Recife, 15 de abril de 2025 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CII  NÀ 68 - 9

ANEXO I 
(CRÉDITO SUPLEMENTAR) 

 
PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL 2025  EM R$  
ESPECIFICAÇÃO  RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
   FONTE VALOR 

57000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA E RESSOCIALIZAÇÃO    
00129 Secretaria de Administração Penitenciária e Ressocialização - Administração Direta    

Atividade: 14.421.0459.2361 - Ações de Ressocialização da População Carcerária  136.901,19  
 4.4.90.00 - Investimentos  0700 136.901,19  
Projeto: 14.421.0459.1007 - Reaparelhamento e Modernização das Unidades Prisionais,  1.752.483,57  
 Gerenciais Operacionais, Técnicas e de Inteligência do Sistema    
 Penitenciário     
 3.3.20.00 - Outras Despesas Correntes  0700 197.488,35  
 4.4.90.00 - Investimentos  0700 1.554.995,22  
  TOTAL  1.889.384,76  
  

ANEXO II 
(art. 43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 1964) 

 
PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL 2025  EM R$  
ESPECIFICAÇÃO  RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
   FONTE VALOR 

57000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA E RESSOCIALIZAÇÃO    
00129 Secretaria de Administração Penitenciária e Ressocialização - Administração Direta    

Projeto: 14.421.0459.4061 - Ampliação da Oferta de Vagas no Sistema Prisional  1.889.384,76  
 4.4.90.00 - Investimentos  0700 1.889.384,76  
  TOTAL  1.889.384,76   

DECRETO Nº 58.462, DE 14 DE ABRIL DE 2025.

Abre ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício 
de 2025, crédito suplementar no valor de R$ 750.000,00 
em favor da Secretaria de Administração Penitenciária e 
Ressocialização.

A GOVERNADORA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV do art. 37 da Constituição 
Estadual, tendo em vista o disposto no inciso IV do art. 10 da Lei nº 18.780, de 17 de dezembro de 2024, e considerando a necessidade 
de reforçar dotação orçamentária insufi ciente para atender despesas de investimentos da Secretaria, não implicando em acréscimo ao 
Orçamento vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotação disponível,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2025, em favor da Secretaria de Administração 
Penitenciária e Ressocialização, crédito suplementar no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), destinado ao reforço 
da dotação orçamentária especifi cada no Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º, conforme inciso III do § 1º do art. 43 da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, estão previstos na fonte de recursos “0754 - Recursos de Operações de Crédito”, no valor 
de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), especifi cados no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2025.

Palácio do Campo das Princesas, Recife, 14 de abril do ano de 2025, 209º da Revolução Republicana Constitucionalista e 203º da 
Independência do Brasil.

RAQUEL TEIXEIRA LYRA LUCENA
Governadora do Estado

PAULO PAES DE ARAÚJO
TÚLIO FREDERICO TENÓRIO VILAÇA RODRIGUES

WILSON JOSÉ DE PAULA
FABRÍCIO MARQUES SANTOS

ANEXO I 
(CRÉDITO SUPLEMENTAR) 

 
PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL 2025  EM R$  
ESPECIFICAÇÃO  RECURSOS DE TODAS AS FONTES
   FONTE VALOR 

57000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA E RESSOCIALIZAÇÃO    
00129 Secretaria de Administração Penitenciária e Ressocialização - Administração Direta    

Projeto: 14.421.0459.4061 - Ampliação da Oferta de Vagas no Sistema Prisional  750.000,00  
 4.4.90.00 - Investimentos  0754 750.000,00  
  TOTAL  750.000,00  
  

ANEXO II 
(art. 43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 1964) 

 
PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL 2025  EM R$  
ESPECIFICAÇÃO  RECURSOS DE TODAS AS FONTES
   FONTE VALOR 

57000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA E RESSOCIALIZAÇÃO    
00129 Secretaria de Administração Penitenciária e Ressocialização - Administração Direta    

Atividade: 14.122.0459.2076 - Manutenção das Cadeias Públicas e Unidade Prisionais do Estado  750.000,00  
 4.4.90.00 - Investimentos  0754 750.000,00  
  TOTAL  750.000,00   

ERRATA

No Preâmbulo do Decreto nº 58.356, de 2 de abril de 2025, que autoriza a contratação temporária de pessoal para, no âmbito 
do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Pernambuco - DER, atender à situação de excepcional interesse público:

ONDE SE LÊ:

“CONSIDERANDO, ainda, que a Câmara de Política de Pessoal deferiu o pleito de autorização para contratação 
temporária para a Secretaria de Defesa Social, através da Deliberação Ad Referendum nº 010, de 27 de janeiro 
de 2025,”

LEIA-SE:

“CONSIDERANDO, ainda, que a Câmara de Política de Pessoal deferiu o pleito de autorização para contratação 
temporária para o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Pernambuco - DER, através da Deliberação 
Ad Referendum nº 010, de 27 de janeiro de 2025,”

ERRATA

Na Ementa e no art. 1º do Decreto nº 58.422, de 8 de abril de 2025, que abre ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao 
exercício de 2025, crédito suplementar no valor de R$ 7.280.250,00 em favor da Secretaria e Recursos Hídricos e Saneamento:

ONDE SE LÊ:

“em favor da Secretaria e Recursos Hídricos e Saneamento.”

LEIA-SE:

“em favor da Secretaria de Recursos Hídricos e Saneamento.”

ERRATA

Nos arts. 1º e 2º do Decreto nº 58.430, de 10 de abril de 2025, que aloca a função gratifi cada que indica:

ONDE SE LÊ:

“Art. 1º Fica alocada no Quadro de Cargos Comissionados e Funções Gratifi cadas da Secretaria Planejamento, 
Gestão e Desenvolvimento Regional, 1 (uma) Função Gratifi cada de Superintendente de Estudos e Pesquisas, 
símbolo FDA-1, criada pela Lei nº 18.139, de 18 de janeiro de 2023.

Art. 2º O Regulamento da Secretaria Planejamento, Gestão e Desenvolvimento Regional deve ser alterado, em atendimento 
ao disposto neste Decreto.”

LEIA-SE:

“Art. 1º Fica alocada no Quadro de Cargos Comissionados e Funções Gratifi cadas da Secretaria de Planejamento, 
Gestão e Desenvolvimento Regional, 1 (uma) Função Gratifi cada de Superintendente de Estudos e Pesquisas, 
símbolo FDA-1, criada pela Lei nº 18.139, de 18 de janeiro de 2023.

Art. 2º O Regulamento da Secretaria de Planejamento, Gestão e Desenvolvimento Regional deve ser alterado, em atendimento 
ao disposto neste Decreto.”

ATOS DO DIA 14 DE ABRIL DE 2025.

A GOVERNADORA DO ESTADO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 2843 - Dispensar JANE CARLA MARINHO DE SOUZA MAIA, matrícula nº 213370/02, da Função Gratifi cada de Coordenadora de 
Saneamento, símbolo FDA-1, da Agência de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Estado de Pernambuco - ARPE, com efeito 
retroativo a 1º de março de 2025.

Nº 2844 - Nomear JANE CARLA MARINHO DE SOUZA MAIA para exercer o cargo em comissão de Coordenadora de Saneamento, 
símbolo DAS-3, da Agência de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Estado de Pernambuco - ARPE, com efeito retroativo a 
1º de março de 2025.

Nº 2845 - Exonerar JOÃO PAULO BARBOSA DA COSTA do cargo em comissão de Coordenador de Energia Elétrica e Gás Canalizado, 
símbolo DAS-3, da Agência de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Estado de Pernambuco - ARPE, com efeito retroativo a 
1º de março de 2025.

Nº 2846 - Designar JOÃO PAULO BARBOSA DA COSTA, matrícula nº 4061853/01, para exercer a Função Gratifi cada de Coordenador 
de Energia Elétrica e Gás Canalizado, símbolo FDA-1, da Agência de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Estado de 
Pernambuco - ARPE, com efeito retroativo a 1º de março de 2025.

Nº 2847 - Nomear INÁCIO PEREIRA DE ARAÚJO para exercer o cargo em comissão de Assessor III, símbolo CAA-3, da Vice-
Governadoria, com efeito retroativo a 1º de abril de 2025.

Nº 2848 - Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público para cargo efetivo do Quadro Próprio de Pessoal 
da Fundação de Hematologia e Hemoterapia – Fundação - HEMOPE, tendo em vista a homologação do referido certame através da 
Portaria Conjunta SAD/HEMOPE nº 138, de 27 de setembro de 2022:

CARGO: MÉDICO

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: MÉDICO HEMATOLOGISTA CLÍNICO - DIARISTA

HEMOPE RECIFE

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 11º ...................................................................................ANA PAULA FREIRE CAVALCANTE
 12º ...................................................................................KARINA NASCIMENTO CALDAS DE SOUZA
 13º ...................................................................................MONICA CORTEZ GOMES DA SILVA
 14º ...................................................................................IGOR PAIVA DOS SANTOS

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: MÉDICO HEMATOLOGISTA PEDIATRA - DIARISTA

HEMOPE RECIFE

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 3º ....................................................................................GABRIELLE SAMICO DA ROCHA REGO RODRIGUES
 4º ....................................................................................ALEXANDRE MENEZES CAETANO

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: MÉDICO CLÍNICO - PLANTONISTA

HEMOPE RECIFE

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 6º ....................................................................................FILIPE MAIA FERREIRA GOMES
 7º ....................................................................................ROSALIA DE OLIVEIRA NUNES

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: MÉDICO CLÍNICO - DIARISTA

HEMOPE CARUARU

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 5º ....................................................................................ANDREY LUCAS VIEIRA RODRIGUES

CARGO: ANALISTA EM HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: ADVOGADO - DIARISTA

HEMOPE RECIFE

Classifi cação.........................................................................Nome.........................................................................................PCD
 2º ....................................................................................LORENA DO REGO BARROS TAVORA
 3º ....................................................................................RAFAEL DE SOUSA MARQUES
 77º ...................................................................................CARLOS ALBERTO CORREIA BARRETO ................................SIM

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - PLANTONISTA

HEMOPE RECIFE

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 2º ....................................................................................LUAN DE SOUZA MOREIRA
 241º ..................................................................................MARCIA CHINAIDE FREIRE IRINEU..........................................SIM

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: LABORATORISTA - PLANTONISTA

HEMOPE RECIFE

Classifi cação.........................................................................Nome............................................................................................PCD
 2º ....................................................................................TAMARA APARECIDA REIS FERREIRA
 3º ....................................................................................JESSICA DE SANTANA BRITO
 4º ....................................................................................AURENICE ARRUDA DUTRA DAS MERCES
 105º ..................................................................................PAULO RICARDO ANJOS DO MONTE........................................SIM

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: LABORATORISTA - DIARISTA

HEMOPE RECIFE

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 2º ....................................................................................NARA BARBOSA ARAUJO
 3º ....................................................................................ANTHONY ALVES DOS SANTOS JUNIOR



10 - Ano CII  NÀ 68 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 15 de abril de 2025

 4º ....................................................................................MARIA CAROLLAYNE GONCALVES LEITE
 5º ....................................................................................CINTIA GISELLE MARTINS FERREIRA
 6º ....................................................................................ILANA DE FRANCA AZEVEDO

CARGO: ASSISTENTE EM HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - PLANTONISTA

HEMOPE RECIFE

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 5º ....................................................................................KARINNE GOMES MENDONCA
 6º ....................................................................................TAMIRES MEIRA MENEZES
 7º ....................................................................................BARBARA MAYARA SALES DA SILVA

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - DIARISTA

HEMOPE RECIFE

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 2º ....................................................................................BARBARA VICTORIA SARAIVA LIMA
 3º ....................................................................................FERNANDA DA SILVA FERREIRA
 4º ....................................................................................MARIA VIRGINIA DA SILVA
 5º ....................................................................................VANESSA RODRIGUES DA SILVA
 6º ....................................................................................JONATHAN LIMA DE ARAUJO
 7º ....................................................................................JOYCE FABIANA SOUZA DE SANTANA
 8º ....................................................................................VANESSA MOREIRA DE SA
 9º ....................................................................................JOICY CARLA OLIVEIRA DOS SANTOS SANTANA 
 10º ...................................................................................ANTHONY ALVES DOS SANTOS JUNIOR
 11º ...................................................................................CAMILA NUNES CARNEIRO
 12º ...................................................................................MARCO AURELIO DE SANTANA JUNIOR
 13º ...................................................................................ARLETE RAMIRO DA CRUZ
 14º ...................................................................................ROSANA BEATRIZ PEREIRA RODRIGUES

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - PLANTONISTA

HEMOPE CARUARU

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 2º ....................................................................................ANDRESA MICHELE AZEVEDO DA SILVA

HEMOPE SERRA TALHADA

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 2º ....................................................................................HELIO ERIKSON FONTES DE SOUSA

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PLANTONISTA

HEMOPE RECIFE

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 10º ...................................................................................RAFAEL AMORIM PINTO
 11º ...................................................................................NATALY REGINA DA SILVA
 12º ...................................................................................LUCIENE MOURA DE OLIVEIRA BEZERRA
 13º ...................................................................................JOAO PEDRO PASTORELLO PEREIRA DOS SANTOS
 14º ...................................................................................FRANCISCO CHAGAS PORTO
 15º ...................................................................................IZABELITA FELIPE FERREIRA DOS SANTOS
 16º ...................................................................................DANILO TELES CLAUDINO ARAUJO
 17º ...................................................................................TATIANA CABRAL DE LIMA
 18º ...................................................................................DAVI ANDRADE ESPINOZA
 19º ...................................................................................BRUNO GALDINO DE SOUZA
 20º ...................................................................................ROSELI MARIA SANTANA DO NASCIMENTO
 21º ...................................................................................ANNA LETICIA FERREIRA DA SILVA
 156º ..................................................................................MARCIO GOMES DA SILVA SIM

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PLANTONISTA

HEMOPE CARUARU

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 2º ....................................................................................FRANCIELE DA SILVA LIMA
 101º ..................................................................................ROSILEIDE MARIA DA CONCEICAO SILVA SIM

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - DIARISTA

HEMOPE CARUARU

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 2º ....................................................................................MANUELLA AUXILIADORA DE BARROS BORBA VASCONCELOS

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - DIARISTA

HEMOPE SALGUEIRO

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 3º ....................................................................................MARIVANIA LEITE DO NASCIMENTO SILVA

ESPECIALIDADE/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - DIARISTA

HEMOPE ARCOVERDE

Classifi cação.........................................................................Nome PCD
 3º ....................................................................................CLAUDIANA MARIA DA SILVA.

Nº 2849 - Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público para os cargos efetivos de Professor de Educação 
Especial, da Secretaria de Educação, tendo em vista a Homologação do referido certame através da Portaria Conjunta SAD/SEE nº 104, 
de 27 de dezembro de 2023:

GRE AGRESTE MERIDIONAL – GARANHUNS / PE

PROFESSOR BRAILLISTA – NÍVEL SUPERIOR

Colocação .............................................................................Nome
 8 .....................................................................................LEANDRO XAVIER DO NASCIMENTO
 9 .....................................................................................ROBERTO CASSIMIRO DOS SANTOS

GRE SERTÃO DO MÉDIO SÃO FRANCISCO – PETROLINA / PE

PROFESSOR BRAILLISTA – NÍVEL SUPERIOR

Colocação .............................................................................Nome
 6 .....................................................................................ADENICE DOS SANTOS SILVA
 7 .....................................................................................ALLANA KELLY DOS SANTOS MENEZES
 8 .....................................................................................SIMONE REJANE DA SILVA COELHO
 9 .....................................................................................VANDERLEIA SOCORRO GOIS DA SILVA

GRE - RECIFE-NORTE / RECIFE-SUL / METRO-SUL / METRO-NORTE

PROFESSOR – MÚSICA VIOLONCELO

Colocação .............................................................................Nome
 04 ....................................................................................FERNANDO JOSE TRIGUEIRO JUNIOR.

Nº 2850 - Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público para os cargos efetivos de Analista em Gestão 
Educacional e Assistente Administrativo Educacional, da Secretaria de Educação, tendo em vista a Homologação do referido certame 
através da Portaria Conjunta SAD/SEE nº 29, de 29 de março de 2023: 

GRE AGRESTE CENTRO NORTE - CARUARU

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação ............................................................................. Nome
 47 ....................................................................................DJAEL SILVA BEZERRA
 48 ....................................................................................DEYSIANE NOGUEIRA DOS SANTOS
 49 ....................................................................................FERNANDO VALDEMIRO DE SOBRAL
 50 ....................................................................................CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA LIMA
 51 ....................................................................................ANA GABRIELA DA SILVA BEZERRA
 52 ....................................................................................FELIX FIRMINO GONCALVES NETO

GRE AGRESTE MERIDIONAL - GARANHUNS

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: GERAL

Colocação ............................................................................. Nome

 6 .....................................................................................FERNANDA CAROLINA DE BARROS SANTOS

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: NUTRICAO

Colocação ............................................................................. Nome
 4 .....................................................................................CHARLES WESLEY DO NASCIMENTO FERREIRA
 5 .....................................................................................WILLIANY ISIS SANTOS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação .............................................................................Nome
 27 ....................................................................................JOAO PAULO FLORENTINO CAVALCANTE
 28 ....................................................................................RENATA AMERICO PAULINO
 29 ....................................................................................PAULO HENRIQUE DA ROCHA GOMES
 30 ....................................................................................ALEX PAES DE CAMARGO
 31 ....................................................................................RAFAELA MOURA CORREIA
 32 .................................................................................... AMANDA MYLENA SILVA DE CARVALHO

GRE MATA CENTRO - VITÓRIA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: DIREITO

Colocação .............................................................................Nome
 3 .....................................................................................CRISLAYNE MIRELLY BEZERRA REIS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação .............................................................................Nome
 2 .....................................................................................ESTELINA TEREZINHA DE SANTANA - PCD
 20 ....................................................................................RAISSA KENIA OLIVEIRA DE MELO
 21 ....................................................................................RENATO LUIZ VIEIRA COSTA LIMA
 22 ....................................................................................PAULA FERNANDA GOMES PONTES DO NASCIMENTO
 23 ....................................................................................AYME GABRIELE FERREIRA BERNARDO DE SOUZA
 24 ....................................................................................PAULA BEATRIZ DA SILVA LIMA
 25 ....................................................................................CHIRLENE BEZERRA DA SILVA

GRE MATA NORTE - NAZARÉ DA MATA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: DIREITO

Colocação .............................................................................Nome
 4 .....................................................................................MARCUS VINICIUS SOUZA SOARES

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação .............................................................................Nome
 36 ....................................................................................MARIA ISABELA BARBOSA DE SOUZA
 37 ....................................................................................OBERDAN FELLYPY BARBOSA DE LIMA
 38 ....................................................................................CLEITON JOSE DA SILVA
 39 ....................................................................................MARCELA MADALENA DA SILVA NASCIMENTO
 40 ....................................................................................RENATA AGOSTINHO DE OLIVEIRA
 41 ....................................................................................PAULA ANDREA NEMESIO PATRICIO
 42 ....................................................................................GABRIELA DE SOUZA SILVA

GRE MATA SUL - PALMARES

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: CIENCIAS CONTABEIS

Colocação .............................................................................Nome
 3 .....................................................................................EDSON CESAR SILVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação .............................................................................Nome
 38 ....................................................................................BRUNO FLORENCO VASCONCELOS
 39 ....................................................................................RIQUELY CHAIENE MARIA DE SA
 40 ....................................................................................LUIS ALBERTO COSTA DA SILVA
 41 ....................................................................................JOSE RICARDO ALVES DA SILVA
 42 ....................................................................................DJILA CASSIA PEREIRA DA ROCHA
 43 ....................................................................................GIRLAYNE THAISE SILVA
 44 ....................................................................................MARCOS HENRIQUE LINS DE AQUINO

GRE REGIÃO METROPOLITANA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: GERAL

Colocação .............................................................................Nome
 111 ...................................................................................JULIANA BORBA EVANGELISTA
 112 ...................................................................................EDILANE VAZ DE OLIVEIRA DA SILVA
 113 ...................................................................................DIEGO ROBERTO SILVA DE OLIVEIRA
 114 ...................................................................................ISABELLA SIMONE CAVALCANTI TAVARES
 115 ...................................................................................CARMEM LUCIA BATISTA DO AMARAL
 116 ...................................................................................ANDRESSA CALINE DA SILVA PESSOA
 117 ...................................................................................RAFAEL COSTA DE ARRUDA
 118 ...................................................................................MIRELIANE MARINHO DA SILVA
 119 ...................................................................................GEORGE LUIZ ARAUJO DE LEMOS
 120 ...................................................................................LAIS CARDOSO SILVA ARRUDA
 121 ...................................................................................IVAN MALHEIROS
 122 ...................................................................................EDUARDA CRISTINA DANTAS BRASIL
 123 ...................................................................................MIGUEL LUIZ MOREIRA ALVES PINHEIRO
 124 ...................................................................................JULIENY SIQUEIRA DIAS VIDAL WANDERLEY
 125 ...................................................................................BRUNO DA SILVA BARBOSA
 126 ...................................................................................FELIPE GUSTAVO DE MORAES FERREIRA
 127 ...................................................................................MARIA LUIZA SILVA DO ESPIRITO SANTO

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: CIENCIAS CONTABEIS

Colocação .............................................................................Nome
 31 ....................................................................................ALLINNE BARBOSA DE OLIVEIRA



Recife, 15 de abril de 2025 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CII  NÀ 68 - 11

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: FONOAUDIOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 7 .....................................................................................CHRISTIANE MARIA OLIVEIRA CABRAL

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: NUTRICAO

Colocação .............................................................................Nome
 36 ....................................................................................ACACIA LIRA DE ALBUQUERQUE
 37 ....................................................................................MANUELLY SOUZA DE MELO
 38 ....................................................................................EDUARDA RIBEIRO DA SILVA
 39 ....................................................................................KEILA LUIZA DE SANTANA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PEDAGOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 196 ...................................................................................ETIENE DO REGO COELHO VIDAL
 197 ...................................................................................LUIZ ADRIANO LUCENA ARAGAO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação .............................................................................Nome
 314 ...................................................................................SILVAN VITOR ESPINOSA DE SOUZA
 315 ...................................................................................RAYAN MICHAEL DOS SANTOS SOARES
 316 ...................................................................................RHUAN VICTOR DE MATOS CARNEIRO
 317 ...................................................................................JANDSON WESLLEY NOBRE DA SILVA
 318 ...................................................................................VITOR LUCAS FERREIRA SANTA CRUZ
 319 ...................................................................................ANTONIO MANOEL DE LIMA FILHO
 320 ...................................................................................EDNALDO AMARO DOS SANTOS FILHO
 321 ...................................................................................THIAGO AUGUSTO DOS SANTOS
 322 ...................................................................................RENATA LIMA DE FREITAS AGUIAR
 323 ...................................................................................LEE CARLOS GUERRA
 324 ...................................................................................KELLE FERREIRA DA SILVA
 325 ...................................................................................TEREZA CRISTINA SILVA SAMPAIO CABRAL
 326 ...................................................................................HELMITON JOSE DE OLIVEIRA AZEVEDO
 327 ...................................................................................SABRINA DE LIMA FERREIRA BOTELHO
 328 ...................................................................................TATIANA LEAL DE LIMA
 329 ...................................................................................EDSON JOSE DE SOUZA MIQUILES
 330 ...................................................................................MARIANA DE LIRA TENORIO DE OLIVEIRA
 331 ...................................................................................LARISSA COLLIARD FARIAS DE OLIVEIRA
 332 ...................................................................................JAMILE LIMA MARTINS
 333 ...................................................................................GABRIEL DE AGUIAR TORRES FEITOSA
 334 ................................................................................... ADRYEELI ARAGAO DOS SANTOS
 335 ...................................................................................LARA VALESCA MENDONCA DA COSTA SANTOS
 336 ...................................................................................JULIA DEYSIELLE ARAUJO SILVA
 337 ...................................................................................TALISON VITOR BEZZERRA DA SILVA
 338 ...................................................................................JOAO HENRIQUE DA SILVA
 339 ...................................................................................GLAUCIO MANOEL DO NASCIMENTO
 340 ...................................................................................EDUARDO VITORINO BARRETO
 341 ...................................................................................NANARI DE ANDRADE LIMA PITTA MARINHO
 342 ...................................................................................MOISES RAMOS DE OLIVEIRA
 343 ...................................................................................ANDRE LUIZ CAVALCANTI AGOSTINHO DE MELO
 344 ...................................................................................ALINE VERCOSA VALERIANO DE SOUSA
 345 ...................................................................................LUCIOLA CARLA CORREIA DA SILVA
 346 ...................................................................................AMANDA FELIX DA SILVA
 347 ...................................................................................ADNA DE JESUS FRANCA
 348 ...................................................................................AMANDA SILVA DANTAS
 349 ...................................................................................EVELINE CIPRIANO DE ARCANJO
 350 ...................................................................................ANDERSON DE ALBUQUERQUE HENRIQUES
 351 ...................................................................................NATERCIA FEITOSA DE MENEZES
 352 ...................................................................................MARCOS DIEGO SOUZA DA SILVA
 353 ...................................................................................WERICA KARLA CRUZ DE SANTANA
 354 ...................................................................................JONAS AUGUSTO RODRIGUES LOPES DOS SANTOS
 355 ...................................................................................DANIEL DANTAS DA SILVA
 356 ...................................................................................EDILSON GOMES DE FRANCA JUNIOR
 357 ...................................................................................ANA CAROLINA GALINDO TORRES
 358 ...................................................................................HYEDYTON WILSTON APOLINARIO DA CRUZ
 359  ..................................................................................THAIS VIRGINIA FIDELIS E SILVA
 360 ...................................................................................FERNANDA DOS SANTOS DIAS
 361 ...................................................................................SUELLEN DARLOW FERNANDES DA SILVA
 362 ...................................................................................MARCELA BINO DA SILVA SANTOS

GRE SERTÃO CENTRAL - SALGUEIRO

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: GERAL

Colocação .............................................................................Nome
 8 .....................................................................................JOSE RUBENS DO NASCIMENTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação .............................................................................Nome
 16 ....................................................................................EDNA SOUSA LACERDA
 17 ....................................................................................ANTONIO MARCOS LEITE DOS SANTOS
 18 ....................................................................................GUSTAVO JORGE LEMOS PEREIRA
 19 ....................................................................................GIDEONE SILVA GOMES
 20 ....................................................................................ADRIANA APARECIDA MENEZES

GRE SERTÃO DO ALTO PAJEÚ - AFOGADOS DA INGAZEIRA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: GERAL

Colocação .............................................................................Nome
 5 .....................................................................................TAMIRES SOARES SILVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação .............................................................................Nome
 27 ....................................................................................JOAO PEDRO SILVA QUEIROZ LIMA
 28 ....................................................................................RENNA OLIVEIRA DE MELO
 29 ....................................................................................MARIA DA PENHA DE LIMA NOGUEIRA
 30 .................................................................................... CAIO CESAR MAIA ALVES
 31 ....................................................................................CICERO FLORENCIO DE LIMA

GRE SERTÃO DO ARARIPE - ARARIPINA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: GERAL

Colocação .............................................................................Nome
 9 .....................................................................................PAULO ROBERTO BATISTA DA SILVA
 10 ....................................................................................JOAO PAULO DA SILVA COSTA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: SERVICO SOCIAL

Colocação .............................................................................Nome
 3 .....................................................................................FRANCYELY DOS SANTOS MOURA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação .............................................................................Nome
 27 ....................................................................................CAMILA VICTORIA ALENCAR GRANJA
 28 ....................................................................................THAMYLLYS DA SILVA LEITE
 29 ....................................................................................ANDREIA MARCIA GONCALVES DOS SANTOS
 30 ....................................................................................PERCEL ANTONIO DE SOUZA MACEDO
 31 ....................................................................................LEANDRO NUNES DE LIMA
 32 ....................................................................................ALYNE DE SOUSA ANDRADE

GRE SERTÃO DO MÉDIO SÃO FRANCISCO - PETROLINA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

 Colocação .............................................................................Nome
 56 ....................................................................................CAMILA VITORIA SANTOS DE OLIVEIRA
 57 ....................................................................................NAIARA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA
 58 ....................................................................................HIEDA DAIANA BARBOSA FREITAS
 59 ....................................................................................KLEYTON CARLOS DA SILVA
 60 ....................................................................................DAYANA STEFANE ALENCAR ALMEIDA
 61 ....................................................................................MARIA EDUARDA TAVARES GUIMARAES
 62 ....................................................................................WILLYANE DE SOUZA SANTOS
 63 ....................................................................................JORGE PEREIRA DA SILVA

GRE SERTÃO DO MOXOTÓ IPANEMA - ARCOVERDE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação .............................................................................Nome
 40 ....................................................................................WADINGTON TAIGO DOS SANTOS
 41 ....................................................................................CAROLINE MORGANA BEZERRA DE OLIVEIRA NUNES
 42 ....................................................................................LUANA GOMES DE SOUSA SA
 43 ....................................................................................FATIMA JOANA CAVALCANTI DA CRUZ
 44 ....................................................................................ANDRE SILVA DOS SANTOS
 45 ....................................................................................JAQUELINE DOS SANTOS BARBOSA
 46 ....................................................................................KAIO CESAR DE SOUZA MOURA
 47 ....................................................................................KARLA MONIQUE CORREIA DA SILVA
 
GRE SERTÃO DO SUBMÉDIO SÃO FRANCISCO - FLORESTA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação .............................................................................Nome
 18 ....................................................................................GENNIFER CAMILLA MENEZES FREIRE
 19 ....................................................................................RAIKKONEN DA SILVA SOUZA
 20 ....................................................................................SHARLYNGER FERREIRA DOS SANTOS
 21 ....................................................................................DANIEL DA SILVA
 22 ....................................................................................ILIANJAQUES JOSE LINO VIANA DOS SANTOS

GRE VALE DO CAPIBARIBE - LIMOEIRO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação .............................................................................Nome
 40 ....................................................................................JOSEFA NATALIA DA SILVA MELO
 41 ....................................................................................EDUARDO LUIZ MARTINS
 42 ....................................................................................JOSE BEZERRA DE ALMEIDA NETO
 43 ....................................................................................MILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA
 44 ....................................................................................HALLAN ARRUDA DE MORAIS

Nº 2851 - Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público para os cargos efetivos de Analista em Gestão 
Educacional e Assistente Administrativo Educacional, da Secretaria de Educação, tendo em vista a Homologação do referido certame 
através da Portaria Conjunta SAD/SEE nº 29, de 29 de março de 2023:

GRE AGRESTE CENTRO NORTE - CARUARU

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 7 .....................................................................................FERNANDA REBECA VASCONCELOS BARBOSA CORDEIRO MARINHO
 8 .....................................................................................LUANA CORREIA DA SILVA MORAIS
 9 .....................................................................................RAFAEL MARTINS DE FARIAS
 10 ....................................................................................VANESSA LUCIA COSTA
 11 ....................................................................................JENIFER TERTO DE BRITO
 12 ....................................................................................JULIANNE GALINDO DE SALES
 13 ....................................................................................ELIDA MARINA MACIEL ALMEIDA DE SOUZA
 14 ....................................................................................MARIA JOSE RODRIGUES
 15 ....................................................................................PAMELLA KATARINE MENDONCA CAMARA DA SILVA
 16 ....................................................................................MARIA FERNANDA MONTEIRO DE FARIAS
 17 ....................................................................................DIEGO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA
 18 ....................................................................................MANUELLA MARIA NERY DA SILVA
 19 ....................................................................................MILENA EDITE CASE DE OLIVEIRA
 20 ....................................................................................SABRINA DE MORAIS TIBURCIO LIMA
 21 ....................................................................................LILIA BRAGA DE ARRUDA

GRE AGRESTE MERIDIONAL - GARANHUNS

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 8 .....................................................................................MARIA ANA SEBASTIAO DE OLIVEIRA
 9 .....................................................................................ANA BEATRIZ SALGADO MATOS FERREIRA
 10 ....................................................................................BARBARA SIQUEIRA BATISTA
 11 ....................................................................................JOSE WELLINGTON DE OLIVEIRA
 12 ....................................................................................RAFAELA NASCIMENTO SILVA
 13 ....................................................................................CAROLINE DE PAULA BATISTA
 14 ....................................................................................THALYA MARIA NUNES ALBUQUERQUE
 15 ....................................................................................BEATRIZ LIRA DE ARRUDA DIAS
 16 ....................................................................................ARIELLY FERRO GOMES DO NASCIMENTO
 17 ....................................................................................MARIA ISABEL FERREIRA SILVA
 18 ....................................................................................MAYRA PYETRA DA SILVA
 19 ....................................................................................ELIELMA TEIXEIRA PAES
 20 ....................................................................................PAULA MIRIAN SANTOS DE ARAUJO
 21 ....................................................................................SAMARA EMMANUELLE DA SILVA ALVES
 22 ....................................................................................TACIO FELIPE SOUZA LEAO BEZERRA
 23 ....................................................................................ANDRIELLY MARIA PEREIRA
 24 ....................................................................................EMANUELLA RODRIGUES PAIXAO REGIS

GRE MATA CENTRO - VITÓRIA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 4 .....................................................................................ERICK ARAUJO GONZALES
 5 .....................................................................................LAISA SANTOS DE SOUZA
 6 .....................................................................................RAQUELE DE SOUZA RIBEIRO DE BARROS
 7 .....................................................................................MARIA ANTONIETA DE VASCONCELOS LIMA
 8 .....................................................................................MARTA LAIS BEZERRA DA SILVA
 10 ....................................................................................STEPHANIE DE LIRA SILVA
 11 ....................................................................................ERIK DE MEDEIROS FERREIRA
 12 ....................................................................................CAMILLA ALVES DOS SANTOS
 13 ....................................................................................CAMILA GOUVEIA DE OLIVEIRA MOURA



12 - Ano CII  NÀ 68 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 15 de abril de 2025

GRE MATA NORTE - NAZARÉ DA MATA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 10 ....................................................................................VITORIA JESSICA LIMA DOS SANTOS

GRE MATA SUL - PALMARES

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 5 .....................................................................................EDGLEICY PRAXEDES SILVA
 6 .....................................................................................TULLIO PEREIRA DE ALMEIDA
 7 .....................................................................................TALITA WANESSA DOS SANTOS ROCHA
 8 .....................................................................................MARIANA MACHADO DE ALENCAR BELO DA SILVA
 10 ....................................................................................MARIUSA ALVES SANTOS DA SILVA
 11 ....................................................................................THYALE DE VASCONCELOS VELOZO
 12 ....................................................................................WELLEN RAIANNY SILVA MARQUES
 13 ....................................................................................DANIELLE ALESSANDRA SOUZA DE HOLANDA CAVALCANTI
 14 ....................................................................................GEANE MARIA DE LIMA BISPO
 15 ....................................................................................ELIVELTON EMANOEL DA SILVA
 16 ....................................................................................MICHELLE EVA SANTOS DA SILVA
 17 ....................................................................................JULIA ESTEFANE DA SILVA SANTOS

GRE REGIÃO METROPOLITANA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 47 ....................................................................................LUIS FILIPE SOARES DA SILVA
 48 ....................................................................................JACELE VASCONCELOS DOS SANTOS
 49 ....................................................................................BRUNA DE JESUS OLIVEIRA
 50 ....................................................................................RHAYSSA CAMILA LIMA FELIX
 51 ....................................................................................ALINE NOBREGA MENDES SANTOS
 52 ....................................................................................GABRIELLE DANTAS BUENO
 53 ....................................................................................ANA CAROLINA CAVANELLAS GOMES PEREIRA
 54 ....................................................................................JOSE ALLYSON DA SILVA
 55 ....................................................................................MARIA DE FATIMA SOARES COSTA
 56 ....................................................................................LARISSA PAIVA DA SILVA
 57 ....................................................................................LIGIA RIBEIRO FERREIRA
 58 ....................................................................................MARIA WILMA DA SILVA DANTAS DE MEDEIROS
 59 ....................................................................................LIANNY MILENNA DE SA MELO
 60 ....................................................................................PAULO RICARDO PEREIRA DOS SANTOS
 61 ....................................................................................FERNANDA MARIA DE LIRA CORREIA
 62 ....................................................................................THAIS GOMES DA SILVA
 63 ....................................................................................NATHALIA DA SILVA SOARES ALVES
 64 ....................................................................................ANNARAI VIRGINIA BARBOSA DOS SANTOS
 65 ....................................................................................JESSICA MARIA PIRES DA GAMA
 66 ....................................................................................ANDREA PAULA DA SILVA
 67 ....................................................................................ITALA NATHALIA FERREIRA DA SILVA
 68 ....................................................................................AMANDA ALVES MONTEIRO PESSOA
 69 ....................................................................................BRENO PONTES DE ALBERTIM
 70 ....................................................................................BIANCA MILENA DANTAS
 71 ....................................................................................ESTELA GONCALVES FERRO
 72 ....................................................................................FILLIPE RODRIGUES SANTOS PEREIRA
 73 ....................................................................................MARIANA DAMASCENO COUTINHO
 74 ....................................................................................ANA KELLY ADRIANO VIANA
 75 ....................................................................................LILIAN ROCHA ARCOVERDE
 76 ....................................................................................MARIA GABRIELA NEVES ALMEIDA DE BARROS PADILHA
 77 ....................................................................................FERNANDA AURELIA DO NASCIMENTO BARBOSA DE SOUZA
 78 ....................................................................................JAQUELINE CARLA DA SILVA
 79 ....................................................................................CARLOS ANDRE SILVA DO VALE
 80 ....................................................................................MARIANE MACIEL NASCIMENTO PEREIRA
 81 ....................................................................................JULIA COTRIM PEREIRA ESTEVAM
 82 ....................................................................................GABRIELA RODRIGUES DE FREITAS
 83 ....................................................................................JACKELINE DE OLIVEIRA MARINHO
 84 ....................................................................................JOSE JOZIVAM DE MOURA JUNIOR
 85 ....................................................................................TAMIRES IVANILDE DE SOUZA MOURA TEIXEIRA
 86 ....................................................................................ANA EMILIA CAVALCANTI DE OLIVEIRA SILVA
 87 ....................................................................................BRUNA RENATA LOURENCO DE OLIVEIRA
 88 ....................................................................................CORINE SANTOS FAGUNDES PEREIRA
 89 ....................................................................................DAMARIS DE SOUZA BEZERRA
 90 ....................................................................................LUCAS GAROFALO CAVALCANTE
 91 ....................................................................................MATHEUS BROCHARDT CAVALCANTI
 92 ....................................................................................ADRIELE FREIRE MONTEIRO
 93 ....................................................................................JESSICA REIS FERREIRA
 94 ....................................................................................GLAUCIENE ANTUNES DA SILVA
 95 ....................................................................................ANNY MIKAELLY GOMES DE SOUZA
 96 ....................................................................................LEOPOLDINA MACHADO DOS SANTOS BARROS
 97 ....................................................................................DEBORA CARLA PEREIRA CALADO
 98 ....................................................................................INGRID MARQUES DA LUZ
 99 ....................................................................................DAYANA CARLA BATISTA DE LIMA VICENTE
 100 ...................................................................................SYRLEIDE GOMES CORREIA
 101 ...................................................................................KATIA VALERIA NASCIMENTO DA SILVA
 102 ...................................................................................JUCIANA ANDRADE DE FIGUEIREDO
 103 ...................................................................................THAIS CARINNE CLEMENTE RIBEIRO
 104 ...................................................................................ANDRE DE BRITO COUTO FILHO
 105 ...................................................................................LANY PEREIRA GONCALVES TAVARES DE ANDRADE
 106 ...................................................................................MONICA ADELINO DA SILVA
 107 ...................................................................................CAYO VINICIUS MORAIS LIMA
 108 ...................................................................................DAMARIS EMANUELLE DA SILVA DE SOUZA
 109 ...................................................................................LARISSA MIRELLE DORNELAS PEREIRA
 110 ...................................................................................RUBIA DE SOUZA SILVA TORRES
 111 ...................................................................................GIOVANA DE OLIVEIRA TORRES DA GAMA
 112 ...................................................................................THAYNA LORENA LIMA SILVA
 113 ...................................................................................MARIA NOELE DE SOUSA FREITAS
 114 ...................................................................................JESSICA DAYANE CORREIA CUNHA
 115 ...................................................................................IZADORA FARIAS NAZARIO DE OLIVEIRA
 116 ...................................................................................LAUANY BATISTA MACHADO DA SILVA
 117 ...................................................................................LEANDRO DE ARAUJO SILVA
 118 ...................................................................................DANILLO GUILHERME RANGEL PEREIRA
 119 ...................................................................................FABIANA MARIA BARROS DA SILVA
 120 ...................................................................................VANIA MARIA DE ARAUJO SOBRAL RODRIGUES
 121 ...................................................................................PYETRA MORAIS SANTIAGO
 122 ...................................................................................MARCOS IZIDORIO MEDEIROS DA SILVA
 123 ...................................................................................MIRIA FERREIRA DE QUEIROZ
 124 ...................................................................................CLARA FLAUXI MARTINS DA SILVA
 125 ...................................................................................JULIANA AZEVEDO DE ANDRADE
 126 ...................................................................................CRISTIANO JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR
 127 ...................................................................................INGRID RAFAELLY NERY DA SILVA
 128 ...................................................................................VITORIA MARIA SALES DO NASCIMENTO
 129 ...................................................................................LUCY MOREIRA CAMPELLO
 130 ...................................................................................CAMILA REGINA DE OLIVEIRA ARAUJO
 131 ...................................................................................BRENDA LOBO DE BARROS GOES
 132 ...................................................................................LOURDES MYKAELE PEREIRA DA SILVA
 133 ...................................................................................MARCELO CARLOS DOS SANTOS JUNIOR
 134 ...................................................................................AMANDA TAIRINE BEZERRA
 135 ...................................................................................LAUCIENE SOUZA DA COSTA OLIVEIRA
 136 ...................................................................................MARILENE MARIA CAMPOS BASTOS RODRIGUES
 137 ...................................................................................GUSTAVO FELIPE NERES

 138 ...................................................................................RAQUEL CASTANHA DE MORAES
 139 ...................................................................................RUBIELE SANTANA DA SILVA
 140 ...................................................................................RAFAEL CARVALHO DA NOBREGA
 141 ...................................................................................SARA KATYELLY SOUZA SILVA
 142 ...................................................................................ALEX CUNHA DE SOUZA
 143 ...................................................................................JOSUE LIRA DANTAS JUNIOR
 144 ...................................................................................TACIANE DE OLIVEIRA SILVA
 145 ...................................................................................FABIOLA CRISTINA FERNANDES DOS SANTOS
 146 ...................................................................................MICHELLI NEFERTITI DA C B MAIA DO REGO
 147 ...................................................................................CRISTIANO BRASIL DIAS
 148 ...................................................................................JULIANA MARIA LUIZA NASCIMENTO DOS SANTOS
 149 ...................................................................................NATHALIA DUARTE DE MELO
 150 ...................................................................................ANA BEATRIZ DA SILVA CARMO
 151 ...................................................................................MARIA LUIZA CARNEIRO DE ALBUQUERQUE FERNANDES VIEIRA
 152 ................................................................................... BRUNO CEZAR DE FARIAS MELO
 153 ...................................................................................MARIANNE GALVAO MODESTO LEITE
 154 ...................................................................................MARIA EDUARDA MARTINS PACHECO
 155 ...................................................................................AMANDA FRANCA PEREIRA
 156 ...................................................................................ANNA BARBARA BARROS LEITE ARAGAO
 157 ...................................................................................GRAZIELY VERISSIMO DE MELO
 158 ...................................................................................MARIANA DA SILVA MARCELINO
 159 ...................................................................................AMANDA GABRIELA CAVALCANTI DO MONTE
 160 ...................................................................................JOSILENE DO NASCIMENTO RODRIGUES
 161 ...................................................................................JOANA DARK BARRETO ESTEVAO
 162 ...................................................................................DEBORA FIDELIS DA SILVA
 163 ...................................................................................ANA CAROLINA DA SILVA LIMA
 164 ...................................................................................BARBARA GONCALVES DE MELO DORNELAS CAMARA
 165 ...................................................................................JANIELE LILIAN FERREIRA DA SILVA

GRE SERTÃO CENTRAL - SALGUEIRO

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 5 .....................................................................................MARISA MILENE NETO MUNIZ
 6 .....................................................................................ANDRIELY KATIANY ALMEIDA DE SOUZA
 7 .....................................................................................RENAILDA SILVA DE OLIVEIRA CRUZ
 8 .....................................................................................ROSELINE GOMES PEREIRA
 9 .....................................................................................ANTONIA MAYSA GUNDIM DOS SANTOS
 10 ....................................................................................JOYCE LARISSA PEREIRA COELHO
 11 ....................................................................................JOELMA BARBOSA MATIAS HIPOLITO
 12 ....................................................................................BIANCA GOMES GONCALVES TORRES
 13 ....................................................................................KAREN GEASE LEONIDAS DE SOUZA

GRE SERTÃO DO ALTO PAJEÚ - AFOGADOS DA INGAZEIRA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 5 .....................................................................................JAELSON RODRIGO RICARDO DE SOUSA
 6 .....................................................................................EDMARVIN CARLOS DA SILVA
 7 .....................................................................................RAFAELA DE LIMA SANTOS
 8 .....................................................................................EDJANE GALINDO DALTO DE ARAUJO
 9 .....................................................................................MARIA CAROLYNE RAMOS ALMEIDA TENORIO
 10 ....................................................................................MARIA RAFAELA MENDES OLIVEIRA
 11 ....................................................................................ERIVANIA DA SILVA BARROS
 12 ....................................................................................MONICA DE OLIVEIRA SOUSA NORONHA
 13 ....................................................................................MARIANA XAVIER
 14 ....................................................................................ANA ISABELLE GOMES CAMPOS
 15 ....................................................................................ERIKA RAYANE DO AMARAL CARDEAL
 16 ....................................................................................OTAVIANO BEZERRA SANTANA FILHO
 17 ....................................................................................JOEDNA VASCONCELOS MENESES ANDRADE
 18 ....................................................................................MARTA ELISABETTE SOUZA ALMEIDA
 19 ....................................................................................GESSICA SOUSA MUCKE DE CARVALHO
 20 ....................................................................................JESSICA ADRIELE DE SOUZA LIMA

GRE SERTÃO DO ARARIPE - ARARIPINA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 5 .....................................................................................ARYHADNA TELES LIMA
 6 .....................................................................................DAIANI SILVA OLIVEIRA
 7 .....................................................................................JOSE WILSON FELIX DA SILVA
 8 .....................................................................................MARCILENE GONCALVES DA COSTA
 9 .....................................................................................BARBARA RAQUEL ALVES DE CARVALHO
 10 ....................................................................................KARLA IZABELLA DE SOUSA SOBRINHO
 11 ....................................................................................LEILA KALINNY GOMES DE SOUZA
 12 ....................................................................................BARBARA ELAINE DA SILVA PESSOA
 13 ....................................................................................CRISTINA PEREIRA DA SILVA
 14 ....................................................................................LEYDIANI CLAUDIA DE CARVALHO

GRE SERTÃO DO MÉDIO SÃO FRANCISCO - PETROLINA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 10 ....................................................................................MILENA VITOR GAMA DUARTE
 11 ....................................................................................BRENO BORGES MAGALHAES
 12 ....................................................................................MARIA HELENA FERREIRA BRANCO
 13 ....................................................................................JESSICA SANTOS DE OLIVEIRA
 14 ....................................................................................TEREZA ELLEN DA SILVA TELES
 15 ....................................................................................KEISY ROBERTA VIEIRA DE ARAUJO SILVA
 16 ....................................................................................THAYLANE PATRYCIA FALCAO DE ABREU MONTEIRO
 17 ....................................................................................GISELE CERQUEIRA SANTOS
 18 ....................................................................................LAIANE MACHADO SOUZA
 19 ....................................................................................ALESSANDRA PEREIRA DE SANTANA
 20 ....................................................................................VITOR MACEDO FAGUNDES
 21 ....................................................................................CIBELLE NOGUEIRA MOREIRA
 22 ....................................................................................JAQUELLINE MACHADO DE OLIVEIRA
 23 ....................................................................................LARISSA DOS SANTOS ALVES
 24 ....................................................................................HUGO CORREIA TAVARES
 25 ....................................................................................IGUACI PEREIRA DE OLIVEIRA
 26 ....................................................................................EURISTELA BARRETO SODRE
 27 ....................................................................................ARIANE SILVA DOS SANTOS
 28 ....................................................................................JERMYSON GUIMARAES DE SOUZA
 29 ....................................................................................ANNA CLEA FERREIRA DIAS
 30 ....................................................................................CICERA NATALIA MENDES DE OLIVEIRA
 31 ....................................................................................MATEUS AGUIAR COUTO PEIXOTO
 32 ....................................................................................JACKSON ROBERTO DA SILVA MAGALHAES
 33 ....................................................................................GEISEILLY BARBOSA SILVA

GRE SERTÃO DO MOXOTÓ IPANEMA - ARCOVERDE

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 6 .....................................................................................KALIANO MARCIO DE QUEIROZ COSTA
 7 .....................................................................................LUANA RAQUEL DA SILVA PEREIRA
 8 .....................................................................................MACIA LUCIA DA SILVA
 9 .....................................................................................ENNY EWERTON FERREIRA SANTOS



Recife, 15 de abril de 2025 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CII  NÀ 68 - 13

 10 ....................................................................................FABIO BATISTA SOBRAL
 11 ....................................................................................MAYRA BRUNA CAVALCANTE DE ALMEIDA
 12 ....................................................................................MAYARA BELCHIOR DOS SANTOS
 13 ....................................................................................DANILO PAIXAO TELLES DE MENEZES
 15 ....................................................................................TAIRES DA SILVA SOUZA BRITO
 16 ....................................................................................RINALDO BEZERRA DE MORAES JUNIOR
 17 ....................................................................................PALOMA DA ROCHA SILVA VALENCA
 18 ....................................................................................JULIA RAYANNE DE ARAUJO BEZERRA
 19 ....................................................................................KATYUSCA LAYNNE BARBOSA SILVA
 20 ....................................................................................JULIERMY BATISTA DE ALENCAR
 21 ....................................................................................JUCYLLANDIA ROCHA MACEDO SAMPAIO
 22 ....................................................................................FERNANDA NOGUEIRA DE SA ARAUJO
 23 ....................................................................................GABRIELLA TENORIO GUIMARAES
 24 ....................................................................................SARAH IDALINA MEDEIROS BRAZ
 25 ....................................................................................MARILIA PEREIRA LOPES
 26 ....................................................................................ETIMA FEITOSA DE SOUSA

GRE SERTÃO DO SUBMÉDIO SÃO FRANCISCO - FLORESTA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 4 .....................................................................................TATIANA TARRAO DOS SANTOS
 5 .....................................................................................SAMARA LETICIA DE FRANCA VASCONCELOS
 6 .....................................................................................ROSEANA PACHECO REIS BATISTA
 7 .....................................................................................EUGAMMA COELHO DA SILVA
 8 .....................................................................................THALITA EVANGELISTA DA SILVA
 9 .....................................................................................JEFFERSON PEREIRA DA SILVA
 10 ....................................................................................MARILIA SUZANNE DA SILVA ROMAO ALMEIDA
 11 ....................................................................................LUCILA LEAL BARBOSA
 12 ....................................................................................LUANA CAMPOS DE BARROS CABRAL
 13 ....................................................................................NADJA ALEXANDRINO DE SOUZA PINHEIRO

GRE VALE DO CAPIBARIBE - LIMOEIRO

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA

Colocação .............................................................................Nome
 5 .....................................................................................PAULA FERNANDES DA SILVA
 6 .....................................................................................LARISSA REGINA DE LUCENA ASSIS
 7 .....................................................................................DENISE GONCALVES RAMOS
 8 .....................................................................................SUSIANNE GABRIELLE RODRIGUES FRAGOSO
 9 .....................................................................................LUANA RENATA DA SILVA
 10 ....................................................................................ANNA CLAUDIA GUERRA DE LIMA
 11 ....................................................................................DAYANE MARIA DA SILVA
 12 ....................................................................................WILIANE NASCIMENTO DOS SANTOS
 13 ....................................................................................DIANA MARIA DA SILVA SOUSA
 14 ....................................................................................MARIA DA CONCEICAO DUTRA DOS SANTOS
 15 ....................................................................................DINA SUELY ALMEIDA DAS CHAGAS
 16 ....................................................................................ANA PAULA CANDIDO BEZERRA
 17 ....................................................................................CAMILA SUZANA FELIX CAVALCANTI
 18 ....................................................................................ANA MARIETA SOUTO MAIOR DE ARRUDA

Nº 2852 - Nomear, em caráter precário, o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público para o cargo efetivo de Professor 
da Secretaria de Educação, tendo em vista a homologação do referido certame através da Portaria Conjunta SAD/SEE nº 169, de 12 de 
dezembro de 2022, republicada através da Portaria Conjunta SAD/SEE nº 35, de 13 de abril de 2023, em cumprimento à decisão judicial 
proferida no Processo nº 0002948-12.2025.8.17.3130:
 
GRE SERTÃO DO MÉDIO SÃO FRANCISCO - PETROLINA

Lagoa Grande

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

Colocação .............................................................................Nome
 03 ....................................................................................MARCIO PEREIRA MATIAS.

Nº 2853 - Nomear, em caráter precário, a candidata abaixo relacionada, aprovada para o cargo de Professor, da Secretaria de Educação, 
no concurso público regido pela Portaria Conjunta SAD/SEE nº 070, de 31 de maio de 2022, em cumprimento à decisão judicial proferida 
no Processo nº 0009574-28.2023.8.17.2480:
 
GRE AGRESTE CENTRO NORTE – CARUARU

Caruaru, Riacho das Almas

LÍNGUA PORTUGUESA

Classifi cação.........................................................................Nome
 01 ....................................................................................UBERLANDIA ALVES BERTOLDO - PCD.

N° 2854 - Exonerar FREDERICO DE SIQUEIRA BRITTO FILHO do cargo em comissão de Superintendente de Operações da Rede 
Assistencial, símbolo DAS-3, do Instituto de Atenção à Saúde e Bem-estar dos Servidores do Estado de Pernambuco – IASSEPE.

Nº 2855 - Designar FREDERICO DE SIQUEIRA BRITTO FILHO, matrícula n° 212390/04, para exercer a Função Gratifi cada de 
Superintendente de Operações da Rede Assistencial, símbolo FDA-1, do Instituto de Atenção à Saúde e Bem-Estar dos Servidores do 
Estado de Pernambuco – IASSEPE.

Nº 2856 - Nomear ANNE INGRID FEITOSA BEZERRA para exercer o cargo em comissão de Gerente de Relacionamento, símbolo DAS-
4, do Instituto de Atenção à Saúde e Bem-Estar dos Servidores do Estado De Pernambuco – IASSEPE.

Nº 2857 - Nomear DANIEL FERREIRA DE MOURA para exercer o cargo em comissão de Assistente Técnico, símbolo CAA-3, do Instituto 
de Atenção à Saúde e Bem-Estar dos Servidores do Estado De Pernambuco – IASSEPE.

Nº 2858 - Nomear ANA CIBELE DE ARAÚJO PEREIRA SILVA para exercer o cargo em comissão de Assistente Técnico, símbolo CAA-3, 
do Instituto de Atenção à Saúde e Bem-Estar dos Servidores do Estado de Pernambuco – IASSEPE.

N° 2859 - Nomear ANDERSON AYRES BELLO DE ALBUQUERQUE para exercer o cargo em comissão de Gerente de Assessoria 
Jurídica, símbolo DAS-4, da Agência Estadual de Planejamento e Pesquisas de Pernambuco – CONDEPE/FIDEM.

Nº 2860 - Nomear FELIPE ANDERSON ALMINO DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete, símbolo 
CAA-2, da Procuradoria Geral do Estado, a partir de 1º de maio de 2025.

Nº 2861 - Nomear JÚLIA NUNES DE PAULA RAMOS para exercer o cargo em comissão de Secretária de Gabinete, símbolo CAA-3, 
da Procuradoria Geral do Estado.

Nº 2862 - Exonerar KALYNA LÍGIA GOMES CRIOLO do cargo em comissão de Assistente Técnico de Relacionamento Interno e com 
a Imprensa, símbolo CAA-3, da Secretaria de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas, com efeito retroativo a 1º 
de abril de 2025.

Nº 2863 - Nomear KALYNA LÍGIA GOMES CRIOLO para exercer o cargo em comissão de Assessora de Relacionamento Interno e com 
a Imprensa, símbolo CAA-2, da Secretaria de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas, com efeito retroativo a 1º 
de abril de 2025.

Nº 2864 - Nomear MÉRCIA MARIA AGUIAR DA MOTA SILVEIRA para exercer o cargo em comissão de Assessora Técnica, símbolo 
CAA-2, da Secretaria de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas, com efeito retroativo a 1º de abril de 2025.

Nº 2865 - Nomear JOSÉ FERNANDO DA SILVA JUNIOR para exercer o cargo em comissão de Assistente Técnico de relacionamento 
interno e com a imprensa, símbolo CAA-3, da Secretaria de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas, com efeito 
retroativo a 14 de abril de 2025.

Nº 2866 - Designar JOSÉ AGLAILSON QUERALVARES NETO, Administrador Geral Adjunto, matrícula n° 18260012/01, para responder, 
em caráter provisório, pelas atribuições do cargo de Administrador Geral do Distrito Estadual de Fernando de Noronha, conforme disposto 
no artigo 19 da Lei nº 11.304, de 28 de dezembro de 1995, c/c o artigo 74 da Lei Complementar nº 49, de 31 de janeiro de 2003, com 
efeito retroativo a 7 de abril de 2025.

Nº 2867  - Designar HELIANE LUCIA DE LIMA, matrícula nº 212754/01, da Secretaria de Administração, para responder pelo expediente 
da Secretaria Executiva de Gestão de Pessoas, da referida Secretaria, no período de 25 de março a 25 de abril de 2025, durante a 
ausência de sua titular, em gozo de licença médica e folga de TRE.

Nº   2868 - Designar ANDREA CAMILA CORREIA XAVES, matrícula nº 3638430/01, da Secretaria de Administração, para responder 
pelo expediente da Gerencia Geral de Planejamento e Desenvolvimento de Cargos e Carreiras, da referida Secretaria, no período de 25 
de março a 25 de abril de 2025, durante o impedimento de sua titular.

Nº 2869 - Designar JULIANA DO NASCIMENTO LIMA VALENÇA, matrícula nº 159867/02, da Secretaria de Administração, para 
responder pelo expediente da Chefi a do Núcleo de Apoio e Controle Disciplinar, da referida Secretaria, no período de 01 de abril a 01 de 
maio de 2025, durante a ausência de seu titular, em gozo de folga TRE e licença médica.

Nº 2870 - Designar LIDIANE PESSOA CANDIDO DA COSTA PEREIRA, matrícula nº 9765808/01, da Fundação do Patrimônio Histórico 
e Artístico de Pernambuco – FUNDARPE, para responder pelo expediente da referida Fundação, no período de 28 de abril a 07 de maio 
de 2025, durante a ausência de sua titular, em gozo de férias regulamentares.

Nº 2871 - Designar ANA LÚCIA COSTA SOARES ALBUQUERQUE, matrícula nº 3376818/01, da Agência Estadual de Meio Ambiente 
– CPRH, para responder pelo expediente da Superintendência Jurídica – SJUR, da referida Agência, no período de 05 a 19 de maio de 
2025, durante a ausência de sua titular, em gozo de férias regulamentares.

Nº 2872 - Determinar, de acordo com o disposto na Lei nº 12.642, de 15 de julho de 2004, a progressão da Matriz de Vencimento 
Licenciatura Plena e Mestrado para a Matriz de Vencimento Licenciatura Plena e Doutorado, dos professores abaixo relacionados:

PAULA VIRGINIA CHAVES CABRAL ANDRADE, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 253.350-2;

ROSILDO HENRIQUE DA SILVA, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 254.337-0;

TIAGO JOSÉ DA SILVA, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 384.174-0.

Nº 2873 - Determinar, de acordo com o disposto na Lei nº 12.642, de 15 de julho de 2004, a progressão da Matriz de Vencimento 
Licenciatura Plena e Especialização para a Matriz de Vencimento Licenciatura Plena e Mestrado, dos professores abaixo relacionados:

LUIZA MARIA DA SILVA, Professor, Classe IV, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 163.786-0;

TELMA REJANE PINTO DOS SANTOS, Professor, Classe IV, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 177.350-0;

EDUARDO BOTELHO CABRAL, Professor, Classe III, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 189.411-0;

VALTER DE ASSIS DANTAS, Professor, Classe III, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 194.049-0;

MARCONDES LEANDRO DE LIMA, Professor, Classe II, Faixa Salarial “d”, Matrícula nº 239.955-5;

JOSÉCARLOS EMANUEL MAGALHÃES MARINS, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 249.923-1;

NÚBIA WÊNIA ROCHA MAMEDE, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 250.152-0;

PATRICIA ROBERTA ALVES XAVIER DE ALMEIDA, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 251.010-3;

ARGINA CLAUDIA PEREIRA SIDRIM, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 255.645-6;

PAULA PATRÍCIA DE MOURA LINS, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 257.143-9;

JOSÉCARLOS EMANUEL MAGALHÃES MARINS, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 271.473-6;

PAULA PATRICIA DE MOURA LINS, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 301.449-5;

OLGA CRISTIANA CAVALCANTE DE MENDONÇA, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 351.129-4;

JADSON MOURA DE CASTRO, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 377.696-4;

GABRYELLA VASCONCELOS DA SILVA, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 378.558-0;

EDUARDO RUBENS DE ALENCAR MAIA, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 380.085-7;

ARIVONALDO VANIEL DA SILVA, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 384.323-8;

ROBERTTA MAYOLLINNY GONÇALVES DE ARRUDA MEDEIROS, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 393.698-8;

WILK FELIPE VITORINO, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 393.733-0;

SAMANTHA MARIA DE MEDINA FERREIRA, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 394.683-5.

Nº 2874 - Determinar, de acordo com o disposto na Lei nº 12.642, de 15 de julho de 2004, a progressão da Matriz de Vencimento 
Licenciatura Plena para a Matriz de Vencimento Licenciatura Plena e Mestrado, dos professores abaixo relacionados:

ADIJAEL EUFRASIO DE MELO, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 254.883-6;

PATRICIA MORGANA ANDRADE DE SANTANA, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 276.799-6;

WIRANDER PEREIRA ROSA DE OLIVEIRA, Professor, Classe I, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 378.361-8;

LEMNISCATA BEZERRA FLORENCIO, Professor, Classe I, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 379.000-2;

LAUDICÉLIO CARVALHO GALINDO, Professor, Classe I, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 379.346-0;

JOAO PAZ LIMA JUNIOR, Professor, Classe I, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 379.990-5;

WELERSON SILVA DE CARVALHO, Professor, Classe I, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 393.742-9;

ODAIR VIEIRA DA SILVA, Professor, Classe I, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 397.238-0.

Nº 2875 - Determinar, de acordo com o disposto na Lei nº 12.642, de 15 de julho de 2004, a progressão da Matriz de Vencimento 
Licenciatura Plena para a Matriz de Vencimento Licenciatura Plena e Especialização, dos professores abaixo relacionados:

JONAS NASCIMENTO DA SILVA, Professor, Classe IV, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 176.180-3;

JAQUELINE COSTA DE LIMA SILVA, Professor, Classe IV, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 179.739-5;

JANAINA DA SILVA ROSA DOS SANTOS, Professor, Classe II, Faixa Salarial “d”, Matrícula nº 244.281-7;

WALDIJEANE YELMA DA SILVA GOMES, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 264.089-9

MONICA MUNIZ RODRIGUES DA SILVA, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 299.856-4;

ALEXANDRE CESAR DE SOUSA, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 299.953-6;

JIMMY CAVALCANTI ALVES, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 314.370-8;

CARMEM LUCIA DOS SANTOS LIMA, Professor, Classe II, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 351.131-6;

RIBAMAR ITALLO PESSOA SOARES, Professor, Classe I, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 378.466-5;

KETYANNE BARROS DOS SANTOS, Professor Braillista, Classe I, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 379.754-6;

MAURICIA MIRELE CAVALCANTE DA SILVA, Professor, Classe I, Faixa Salarial “a”, Matrícula nº 382.178-1;


